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Títulos
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Orçamentários e
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Créditos
 Especiais e

Extraordinários

Autorizada R$

Total No Período

Realizada

Até o Período Diferenças R$

01 PODER LEGISLATIVO 17.057.615,49 0,00 17.057.615,49 686.549,66 7.739.231,17 9.318.384,32

01.01 PODER LEGISLATIVO 17.057.615,49 0,00 17.057.615,49 686.549,66 7.739.231,17 9.318.384,32

0101.01 Legislativa 17.057.615,49 0,00 17.057.615,49 686.549,66 7.739.231,17 9.318.384,32

0101.01.031 Ação Legislativa 17.057.615,49 0,00 17.057.615,49 686.549,66 7.739.231,17 9.318.384,32

01.01.01.031.0001 Casa Legislativa 17.057.615,49 0,00 17.057.615,49 686.549,66 7.739.231,17 9.318.384,32

01.01.01.031.0001.1.001 Construção, Ampliaçao e Reforma da Câmara Municipal 946.067,50 0,00 946.067,50946.067,50 0,00 0,00
4.4.22.00.00.00.00.00.100100 EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DELEGADA À UNIÃO 946.067,50 0,00 946.067,50 946.067,500,00 0,00

4.4.22.51.00.00.00.00.100100 OBRAS E INSTALAÇÕES 946.067,50 0,00 946.067,50 946.067,500,00 0,00

01.01.01.031.0001.2.001 Manutenção da Câmara de Vereadores 14.760.535,09 0,00 7.673.621,3214.760.535,09 618.230,67 7.086.913,77
3.1.90.00.00.00.00.00.100100 APLICAÇÕES DIRETAS 13.831.347,70 0,00 13.831.347,70 7.181.125,93573.395,11 6.650.221,77

3.1.90.04.00.00.00.00.100100 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 121.642,75 0,00 121.642,75 50.000,000,00 71.642,75

3.1.90.04.99.00.00.00.100100 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO 0,00 71.642,75

3.1.90.11.00.00.00.00.100100 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 11.915.033,25 0,00 11.915.033,25 6.239.178,91493.672,73 5.675.854,34

3.1.90.11.01.00.00.00.100100 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 88.231,79 994.832,24

3.1.90.11.01.01.00.00.100100 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL EFETIVO 88.231,79 994.832,24

3.1.90.11.31.00.00.00.100100 GRATIFICAÇÃO POR EXERCÍCIO DE CARGOS 264.949,37 3.125.592,55

3.1.90.11.31.01.00.00.100100 VENCIMENTOS COMISSIONADOS-NÃO OCUPANTES DE CARGO E 258.744,44 2.996.399,52

3.1.90.11.31.02.00.00.100100 VENCIMENTOS COMISSIONADOS-OCUPANTES DE CARGO EFETI 6.204,93 129.193,03

3.1.90.11.33.00.00.00.100100 GRATIFICAÇÃO POR EXERCÍCIO DE FUNÇÕES 14.548,68 134.979,86

3.1.90.11.37.00.00.00.100100 GRATIFICAÇÃO POR TEMPO DE SERVIÇO 2.550,17 23.406,19

3.1.90.11.42.00.00.00.100100 FÉRIAS VENCIDAS E PROPORCIONAIS 0,00 14.383,80

3.1.90.11.43.00.00.00.100100 13º SALÁRIO 0,00 36.674,27

3.1.90.11.43.01.00.00.100100 13º SALÁRIO-PESSOAL EFETIVO 0,00 7.219,96

3.1.90.11.43.06.00.00.100100 13º SALÁRIO-COMISSIONADOS-NÃO OCUPANTES DE CARGO E 0,00 29.454,31

3.1.90.11.45.00.00.00.100100 FÉRIAS-ABONO CONSTITUCIONAL 2.217,19 8.760,74

3.1.90.11.45.01.00.00.100100 FÉRIAS-ABONO CONSTITUCIONAL-PESSOAL EFETIVO 2.217,19 8.760,74

3.1.90.11.47.00.00.00.100100 LICENÇA-PRÊMIO 0,00 6.095,11

3.1.90.11.75.00.00.00.100100 SUBSÍDIOS – AGENTES POLÍTICOS 121.175,53 1.331.129,58

3.1.90.11.75.03.00.00.100100 SUBSÍDIOS DOS VEREADORES E PRESIDENTE DA CÂMARA 121.175,53 1.331.129,58

3.1.90.13.00.00.00.00.100100 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 1.794.671,70 0,00 1.794.671,70 891.947,0279.722,38 902.724,68

3.1.90.13.02.00.00.00.100100 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 79.722,38 894.614,18

3.1.90.13.02.03.00.00.100100 INSS - SUBSÍDIOS DO PRESIDENTE DA CÂMARA 0,00 1.031,62

3.1.90.13.02.04.00.00.100100 INSS - SUBSÍDIOS DOS VEREADORES 25.446,85 282.604,47
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01 PODER LEGISLATIVO 17.057.615,49 0,00 17.057.615,49 686.549,66 7.739.231,17 9.318.384,32

01.01 PODER LEGISLATIVO 17.057.615,49 0,00 17.057.615,49 686.549,66 7.739.231,17 9.318.384,32

0101.01 Legislativa 17.057.615,49 0,00 17.057.615,49 686.549,66 7.739.231,17 9.318.384,32

0101.01.031 Ação Legislativa 17.057.615,49 0,00 17.057.615,49 686.549,66 7.739.231,17 9.318.384,32

01.01.01.031.0001 Casa Legislativa 17.057.615,49 0,00 17.057.615,49 686.549,66 7.739.231,17 9.318.384,32

01.01.01.031.0001.2.001 Manutenção da Câmara de Vereadores 14.760.535,09 0,00 7.673.621,3214.760.535,09 618.230,67 7.086.913,77
3.1.90.13.02.06.00.00.100100 CONTRIBUIÇÕES AO INSS - COMISSIONADOS NÃO OCUPANTE 54.275,53 610.978,09

3.1.90.13.07.00.00.00.100100 CONTRIBUIÇÃO AO INSS - CONTRATO POR TEMPO DETERMIN 0,00 8.110,50

3.1.91.00.00.00.00.00.100100 APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO ENTRE ÓRGÃ326.343,02 0,00 326.343,02 196.152,9210.884,87 130.190,10

3.1.91.13.00.00.00.00.100100 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 326.343,02 0,00 326.343,02 196.152,9210.884,87 130.190,10

3.1.91.13.08.00.00.00.100100 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - RPPS - PESSOAL ATI 10.884,87 130.190,10

3.3.90.00.00.00.00.00.100100 APLICAÇÕES DIRETAS 602.844,37 0,00 602.844,37 296.342,4733.950,69 306.501,90

3.3.90.14.00.00.00.00.100100 DIÁRIAS-CIVIL 158.987,10 0,00 158.987,10 17.624,0627.594,84 141.363,04

3.3.90.14.14.00.00.00.100100 DIÁRIAS NO PAÍS 27.594,84 141.363,04

3.3.90.14.14.01.00.00.100100 SERVIDORES EFETIVOS 3.388,84 7.745,92

3.3.90.14.14.03.00.00.100100 AGENTES POLÍTICOS 24.206,00 133.617,12

3.3.90.30.00.00.00.00.100100 MATERIAL DE CONSUMO 23.910,20 0,00 23.910,20 155,870,00 23.754,33

3.3.90.30.01.00.00.00.100100 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 0,00 446,93

3.3.90.30.01.02.00.00.100100 GASOLINA 0,00 446,93

3.3.90.30.04.00.00.00.100100 GÁS E OUTROS MATERIAIS ENGARRAFADOS 0,00 235,00

3.3.90.30.07.00.00.00.100100 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 0,00 14.455,65

3.3.90.30.07.12.00.00.100100 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COPA E CANTINA 0,00 14.155,60

3.3.90.30.07.99.00.00.100100 OUTRAS DESPESAS COM GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 0,00 300,05

3.3.90.30.16.00.00.00.100100 MATERIAL DE EXPEDIENTE 0,00 1.143,92

3.3.90.30.17.00.00.00.100100 MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS 0,00 18,00

3.3.90.30.21.00.00.00.100100 MATERIAL DE COPA E COZINHA 0,00 3.129,40

3.3.90.30.24.00.00.00.100100 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS 0,00 69,83

3.3.90.30.26.00.00.00.100100 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO 0,00 3.690,40

3.3.90.30.27.00.00.00.100100 MATERIAL DE MANOBRA E PATRULHAMENTO 0,00 362,40

3.3.90.30.96.00.00.00.100100 MATERIAL DE CONSUMO-PAGAMENTO ANTECIPADO 0,00 202,80

3.3.90.36.00.00.00.00.100100 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 15.000,00 0,00 15.000,00 5.520,100,00 9.479,90

3.3.90.36.59.00.00.00.100100 SERVIÇOS DE ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 0,00 679,90

3.3.90.36.96.00.00.00.100100 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PF-PAGAMENTO ANTECIPA 0,00 8.800,00

3.3.90.39.00.00.00.00.100100 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 387.500,02 0,00 387.500,02 272.747,076.355,85 114.752,95
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01 PODER LEGISLATIVO 17.057.615,49 0,00 17.057.615,49 686.549,66 7.739.231,17 9.318.384,32

01.01 PODER LEGISLATIVO 17.057.615,49 0,00 17.057.615,49 686.549,66 7.739.231,17 9.318.384,32

0101.01 Legislativa 17.057.615,49 0,00 17.057.615,49 686.549,66 7.739.231,17 9.318.384,32

0101.01.031 Ação Legislativa 17.057.615,49 0,00 17.057.615,49 686.549,66 7.739.231,17 9.318.384,32

01.01.01.031.0001 Casa Legislativa 17.057.615,49 0,00 17.057.615,49 686.549,66 7.739.231,17 9.318.384,32

01.01.01.031.0001.2.001 Manutenção da Câmara de Vereadores 14.760.535,09 0,00 7.673.621,3214.760.535,09 618.230,67 7.086.913,77
3.3.90.39.01.00.00.00.100100 ASSINATURAS DE PERIÓDICOS E ANUIDADES 0,00 650,00

3.3.90.39.16.00.00.00.100100 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 0,00 10.328,39

3.3.90.39.17.00.00.00.100100 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTO 0,00 4.942,50

3.3.90.39.19.00.00.00.100100 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 0,00 1.774,82

3.3.90.39.19.04.00.00.100100 SERVIÇOS GERAIS DE MECÂNICA VEICULAR 0,00 1.774,82

3.3.90.39.41.00.00.00.100100 FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO 0,00 820,63

3.3.90.39.44.00.00.00.100100 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 0,00 12.000,00

3.3.90.39.44.99.00.00.100100 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO DOS DEMAIS SETORES DA AD 0,00 12.000,00

3.3.90.39.48.00.00.00.100100 SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO 0,00 3.870,00

3.3.90.39.58.00.00.00.100100 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 0,00 22.083,20

3.3.90.39.63.00.00.00.100100 SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORIAIS 0,00 5.198,34

3.3.90.39.63.01.00.00.100100 IMPRESSOS EM GERAL DE USO INTERNO 0,00 2.943,54

3.3.90.39.63.02.00.00.100100 IMPRESSOS PARA A DIVULGAÇÃO DE SERVIÇOS, OBRAS E C 0,00 2.254,80

3.3.90.39.77.00.00.00.100100 VIGILÂNCIA OSTENSIVA/MONITORADA 0,00 140,87

3.3.90.39.77.99.00.00.100100 VIGILÂNCIA DEMAIS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO 0,00 140,87

3.3.90.39.79.00.00.00.100100 SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TÉCNICO E OPERACI -800,00 5.206,40

3.3.90.39.83.00.00.00.100100 SERVIÇOS DE CÓPIAS E REPRODUÇÃO DE DOCUMENTOS 265,85 324,67

3.3.90.39.90.00.00.00.100100 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL 0,00 22.279,00

3.3.90.39.96.00.00.00.100100 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PJ-PAGAMENTO ANTECIPA 0,00 11.466,00

3.3.90.39.99.00.00.00.100100 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA 6.890,00 13.668,13

3.3.90.39.99.99.00.00.100100 DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA 6.890,00 13.668,13

3.3.90.40.00.00.00.00.100100 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO17.447,05 0,00 17.447,05 295,370,00 17.151,68

3.3.90.40.06.00.00.00.100100 LOCAÇÃO DE SOFTWARE 0,00 13.856,68

3.3.90.40.12.00.00.00.100100 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE TIC 0,00 1.647,50

3.3.90.40.97.00.00.00.100100 DESPESAS DE TELEPROCESSAMENTO 0,00 1.647,50

01.01.01.031.0001.2.126 Atividades do Legislativo 1.180.060,10 0,00 540.844,841.180.060,10 68.318,99 639.215,26
3.3.90.00.00.00.00.00.100100 APLICAÇÕES DIRETAS 840.000,00 0,00 840.000,00 234.101,3868.528,81 605.898,62

FONTE:
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01 PODER LEGISLATIVO 17.057.615,49 0,00 17.057.615,49 686.549,66 7.739.231,17 9.318.384,32

01.01 PODER LEGISLATIVO 17.057.615,49 0,00 17.057.615,49 686.549,66 7.739.231,17 9.318.384,32

0101.01 Legislativa 17.057.615,49 0,00 17.057.615,49 686.549,66 7.739.231,17 9.318.384,32

0101.01.031 Ação Legislativa 17.057.615,49 0,00 17.057.615,49 686.549,66 7.739.231,17 9.318.384,32

01.01.01.031.0001 Casa Legislativa 17.057.615,49 0,00 17.057.615,49 686.549,66 7.739.231,17 9.318.384,32

01.01.01.031.0001.2.126 Atividades do Legislativo 1.180.060,10 0,00 540.844,841.180.060,10 68.318,99 639.215,26
3.3.90.30.00.00.00.00.100100 MATERIAL DE CONSUMO 100.000,00 0,00 100.000,00 65.986,758.276,13 34.013,25

3.3.90.30.01.00.00.00.100100 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 0,00 686,36

3.3.90.30.01.02.00.00.100100 GASOLINA 0,00 686,36

3.3.90.30.07.00.00.00.100100 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 2.705,38 14.442,95

3.3.90.30.07.12.00.00.100100 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COPA E CANTINA 2.591,35 14.124,26

3.3.90.30.07.99.00.00.100100 OUTRAS DESPESAS COM GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 114,03 318,69

3.3.90.30.16.00.00.00.100100 MATERIAL DE EXPEDIENTE 2.711,27 6.024,07

3.3.90.30.23.00.00.00.100100 MATERIAL DE UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS 0,00 1.391,55

3.3.90.30.24.00.00.00.100100 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS 0,00 3.200,00

3.3.90.30.26.00.00.00.100100 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO 2.479,67 2.479,67

3.3.90.30.28.00.00.00.100100 MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 0,00 1.955,16

3.3.90.30.41.00.00.00.100100 MATERIAL PARA UTILIZAÇÃO EM GRÁFICA 379,81 379,81

3.3.90.30.96.00.00.00.100100 MATERIAL DE CONSUMO-PAGAMENTO ANTECIPADO 0,00 3.453,68

3.3.90.33.00.00.00.00.100100 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 140.000,00 0,00 140.000,00 9.217,8235.681,40 130.782,18

3.3.90.33.01.00.00.00.100100 PASSAGENS PARA O PAÍS 35.681,40 130.782,18

3.3.90.36.00.00.00.00.100100 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 25.000,00 0,00 25.000,00 5.327,140,00 19.672,86

3.3.90.36.96.00.00.00.100100 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PF-PAGAMENTO ANTECIPA 0,00 19.672,86

3.3.90.39.00.00.00.00.100100 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 337.000,00 0,00 337.000,00 83.028,21550,00 253.971,79

3.3.90.39.01.00.00.00.100100 ASSINATURAS DE PERIÓDICOS E ANUIDADES 0,00 461,68

3.3.90.39.05.00.00.00.100100 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 0,00 16.279,92

3.3.90.39.12.00.00.00.100100 LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 0,00 14.703,86

3.3.90.39.16.00.00.00.100100 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 0,00 4.236,35

3.3.90.39.17.00.00.00.100100 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTO 0,00 4.000,00

3.3.90.39.19.00.00.00.100100 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 0,00 1.015,00

3.3.90.39.19.99.00.00.100100 OUTROS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍ 0,00 1.015,00

3.3.90.39.22.00.00.00.100100 EXPOSIÇÕES, CONGRESSOS E CONFERÊNCIAS 0,00 44.770,00

3.3.90.39.41.00.00.00.100100 FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO 0,00 1.500,00

3.3.90.39.43.00.00.00.100100 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 0,00 19.000,00
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01 PODER LEGISLATIVO 17.057.615,49 0,00 17.057.615,49 686.549,66 7.739.231,17 9.318.384,32

01.01 PODER LEGISLATIVO 17.057.615,49 0,00 17.057.615,49 686.549,66 7.739.231,17 9.318.384,32

0101.01 Legislativa 17.057.615,49 0,00 17.057.615,49 686.549,66 7.739.231,17 9.318.384,32

0101.01.031 Ação Legislativa 17.057.615,49 0,00 17.057.615,49 686.549,66 7.739.231,17 9.318.384,32

01.01.01.031.0001 Casa Legislativa 17.057.615,49 0,00 17.057.615,49 686.549,66 7.739.231,17 9.318.384,32

01.01.01.031.0001.2.126 Atividades do Legislativo 1.180.060,10 0,00 540.844,841.180.060,10 68.318,99 639.215,26
3.3.90.39.43.10.00.00.100100 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA - DESTINADOS À ILUMIN 0,00 19.000,00

3.3.90.39.48.00.00.00.100100 SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO 0,00 10.950,00

3.3.90.39.69.00.00.00.100100 SEGUROS EM GERAL 0,00 6.503,61

3.3.90.39.69.06.00.00.100100 SEGUROS DEMAIS IMÓVEIS PÚBLICOS 0,00 6.503,61

3.3.90.39.77.00.00.00.100100 VIGILÂNCIA OSTENSIVA/MONITORADA 0,00 499,98

3.3.90.39.77.99.00.00.100100 VIGILÂNCIA DEMAIS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO 0,00 499,98

3.3.90.39.78.00.00.00.100100 LIMPEZA E CONSERVAÇÃO 0,00 35.366,93

3.3.90.39.78.99.00.00.100100 LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DEMAIS SETORES DA ADMINISTRA 0,00 35.366,93

3.3.90.39.79.00.00.00.100100 SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TÉCNICO E OPERACI 0,00 4.300,00

3.3.90.39.90.00.00.00.100100 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL 550,00 53.898,00

3.3.90.39.96.00.00.00.100100 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PJ-PAGAMENTO ANTECIPA 0,00 19.048,00

3.3.90.39.99.00.00.00.100100 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA 0,00 17.438,46

3.3.90.39.99.99.00.00.100100 DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA 0,00 17.438,46

3.3.90.40.00.00.00.00.100100 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO238.000,00 0,00 238.000,00 70.541,4624.021,28 167.458,54

3.3.90.40.06.00.00.00.100100 LOCAÇÃO DE SOFTWARE 13.946,08 89.216,14

3.3.90.40.12.00.00.00.100100 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE TIC 0,00 46.942,50

3.3.90.40.14.00.00.00.100100 TELEFONIA FIXA E MÓVEL - PACOTE DE COMUNICAÇÃO DE 10.075,20 28.899,90

3.3.90.40.57.00.00.00.100100 SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 0,00 2.400,00

4.4.90.00.00.00.00.00.100100 APLICAÇÕES DIRETAS 340.060,10 0,00 340.060,10 306.743,46-209,82 33.316,64

4.4.90.52.00.00.00.00.100100 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 340.060,10 0,00 340.060,10 306.743,46-209,82 33.316,64

4.4.90.52.28.00.00.00.100100 MÁQUINAS E EQUIPAM. DE NATUREZA INDUSTRIAL 0,00 699,00

4.4.90.52.34.00.00.00.100100 MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS -209,82 3.846,15

4.4.90.52.36.00.00.00.100100 MÁQUINAS, INSTALAÇÕES E UTENSÍLIOS DE ESCRITÓRIOS 0,00 5.373,50

4.4.90.52.57.00.00.00.100100 ACESSÓRIOS PARA AUTOMÓVEIS 0,00 429,98

4.4.90.52.96.00.00.00.100100 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE-PAGAMENTO ANTEC 0,00 22.968,01

01.01.01.031.0001.2.151 Procuradoria Legislativa da Mulher 170.952,80 0,00 157.850,66170.952,80 0,00 13.102,14
3.1.90.00.00.00.00.00.100100 APLICAÇÕES DIRETAS 100.000,00 0,00 100.000,00 100.000,000,00 0,00

FONTE:



PARANÁ

CAMARA MUNICIPAL FAZENDA RIO GRANDE
Comparativo da Despesa Autorizada com a Realizada - Anexo 11 Administração Direta Período: Novembro

Exercício de 2023

Betha Sistemas

Página 6

Entidade : CAMARA MUNICIPAL FAZENDA RIO GRANDE

Títulos
Créditos

Orçamentários e
Suplementares

Créditos
 Especiais e
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Autorizada R$

Total No Período

Realizada

Até o Período Diferenças R$

01 PODER LEGISLATIVO 17.057.615,49 0,00 17.057.615,49 686.549,66 7.739.231,17 9.318.384,32

01.01 PODER LEGISLATIVO 17.057.615,49 0,00 17.057.615,49 686.549,66 7.739.231,17 9.318.384,32

0101.01 Legislativa 17.057.615,49 0,00 17.057.615,49 686.549,66 7.739.231,17 9.318.384,32

0101.01.031 Ação Legislativa 17.057.615,49 0,00 17.057.615,49 686.549,66 7.739.231,17 9.318.384,32

01.01.01.031.0001 Casa Legislativa 17.057.615,49 0,00 17.057.615,49 686.549,66 7.739.231,17 9.318.384,32

01.01.01.031.0001.2.151 Procuradoria Legislativa da Mulher 170.952,80 0,00 157.850,66170.952,80 0,00 13.102,14
3.1.90.11.00.00.00.00.100100 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 100.000,00 0,00 100.000,00 100.000,000,00 0,00

3.1.91.00.00.00.00.00.100100 APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO ENTRE ÓRGÃ25.500,00 0,00 25.500,00 25.500,000,00 0,00

3.1.91.13.00.00.00.00.100100 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 25.500,00 0,00 25.500,00 25.500,000,00 0,00

3.3.90.00.00.00.00.00.100100 APLICAÇÕES DIRETAS 45.452,80 0,00 45.452,80 32.350,660,00 13.102,14

3.3.90.30.00.00.00.00.100100 MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,000,00 0,00

3.3.90.36.00.00.00.00.100100 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 2.500,00 0,00 2.500,00 2.500,000,00 0,00

3.3.90.39.00.00.00.00.100100 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 25.952,80 0,00 25.952,80 12.850,660,00 13.102,14

3.3.90.39.17.00.00.00.100100 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTO 0,00 13.102,14

3.3.90.40.00.00.00.00.100100 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO12.000,00 0,00 12.000,00 12.000,000,00 0,00

Total por Entidade: 17.057.615,49 0,00 17.057.615,49 686.549,66 7.739.231,17 9.318.384,32

Total Geral: 17.057.615,49 0,00 17.057.615,49 686.549,66 7.739.231,17 9.318.384,32

FAZENDA RIO GRANDE,  07/12/2023

Alesandro Bordignon Weiss

Presidente

Tamirys Merege da Silva Garcia

Contador CRC PR 
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